ลดลง 2.1 ล้านบาร์เรลมาอยู่ที่ 454.9 ล้านบาร์เรลมากกว่าที่นักวิเคราะห์คาดการณ์ไว้ว่าจะปรับลดลง 1.8 ล้านบาร์เรล...คาด ราคาน้ำมันดิบเวสต์เท็กซัสเคลื่อนไหวในกรอบ 53-58 เหรียญสหรัฐต่อบาร์เรล.....ราคาน้ำมันดิบเบรนท์เคลื่อนไหวในกรอบ 59-64 เหรียญสหรัฐต่อบาร์เรล...■ ■ กลุ่มประเทศผู้ส่งออกน้ำมัน (โอเปก)...คาดการณ์ความต้องการใช้น้ำมันของโลกในปี 2050 (พ.ศ.2593) จะอยู่ที่ระดับ 120 ล้านบาร์เรลต่อวัน...และกลุ่มโอเปกยืนยันว่ามีปริมาณสำรองเพียงพอที่จะป้อนตลาดในอนาคตอย่างแน่นอน โดยจะให้ความสำคัญของการพัฒนาทั้งน้ำมัน ก๊าซ และพลังงานทดแทน เพื่อให้เกิดความสมดุลด้านพลังงานของโลก...■ ■ นายชูฮาลิด อัล มาฮโรอี รัฐมนตรีกระทรวงพลังงาน ประเทศสหรัฐอาหรับเอมิเรตส์ (ยูเออี) เปิดเผยว่า ยูเออีมีความสนใจจะเข้ามาลงทุนในไทยโดยเฉพาะการผลิต